
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 376.000 EUR.
Importe 454.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 20/04/2024 durante 4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MOT-5100014700-AM SUMINISTRO CAJAS, SOP. Y
PALLETS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a las 10:43 horas.

Contratación mediante un Acuerdo Marco de Suministro de cajas, pallets, cercos para pallet y soportes
(bancadas para motores) tipo y a medida para diferentes programas dentro de la Unidad de Negocio Motores
de Navantia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44617000 - Cajas.
44143000 - Palets.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvLXf1T%2BP3sZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PvLXf1T%2BP3sZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

NAVANTIA S.A.

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Oficina Motores, NAVANTIA S.A.,
Cartagena

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Ctra. de a Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Ctra. de a Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Proveedor de Pliegos

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Ctra. de a Algameca s/n
(30205) Cartagena España

Contacto

Correo Electrónico mmartineze@navantia.es

(28006) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 218.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 264.748 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.800 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 157.180 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 190.187,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.180 EUR.
Clasificación CPV

44617000 - Cajas.
Clasificación CPV

44143000 - Palets.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Contratación mediante un Acuerdo Marco de Suministro de cajas, pallets, cercos para
pallet y soportes (bancadas para motores) tipo y a medida para diferentes programas dentro de la Unidad de
Negocio Motores de Navantia.

Descripción del procedimiento
Contratación mediante un Acuerdo Marco de Suministro de cajas, pallets, cercos para pallet y soportes (bancadas para
motores) tipo y a medida para diferentes programas dentro de la Unidad de Negocio Motores de Navantia.
Valor estimado del contrato 376.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 454.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.000 EUR.

Clasificación CPV
44617000 - Cajas.
44143000 - Palets.

Plazo de Ejecución
Del 20/04/2024 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Opciones: Duración 1 año con posibilidad de 3 prórrogas de 1 año cada una.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Suministro de cajas y soportes

Descripción del lote SUMINISTRO DE CAJAS Y SOPORTES

Lote 2: Suministro de pallets y cajas para pallets

Descripción del lote SUMINISTRO DE PALLETS Y CERCOS PARA PALLETS



Clasificación CPV
44617000 - Cajas.

Clasificación CPV
44143000 - Palets.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según PCP y PPT

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según PCP y PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012885606 |  2024-000312636 | Fri, 15 Mar 2024 10:43:18:910 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17546684292211203061459697996243715648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c86fcc0-39a2-4860-8c6c-aa330cb2b93c

